
OBSAH

Úvod

milosrdn

I. SETKÁNÍ NA HORE 
Ježíšovo kázání na hoře a dnešní člověk 
Charakter Horského kázání . .
Blahoslavení chudí v duchu . .
Blahoslavení plačící, tiší, spravedliví a 
Poslední blahoslavenství . . .
Sůl země — Světlo světa - Město na hoře 
Starý zákon a nový řád . . .
Smysl pátého přikázání ....
Smysl šestého a devátého přikázání 
Není dvojí pravda (o přísaze) . .
Ncodplácejte zlo zleml ....
Dokonalé vyplnění zákona - láska .
Spravedlnost pro lidskou chválu .
Zbožnost netrpí diváky . . .
Modlitba Páně .............................
Postěte se s dobrým úmyslem . .
Celý člověk ;.............................
V Božích rukou.............................
Učedník musí vydávat počet ze svého konání. Neposuzujte

lehkovážně........................................... .
Milost Boží a zlaté pravidlo lásky к bližnímu 
Dvojí cesta a výstraha před falešnými proroky
Ne slova, ale skutky....................................
Účinek Horského kázání .............................

II. SETKÁNÍ V PODOBENSTVÍCH
Ježíšova podobenství..........................................................
Podobenství o rozsévači. Boží símě a jeho osud . . .
Podobenství o zrnu hořčičném a kvasu. Nepatrný počátek 

a mohutné finále Boží říše...........................................

11
16
21
25
29
34
38
43
48
53
57
61
66

70
74
85
89
94

99
104
108
113
117

125
135

141

(286)



PoJobenství o skrytém pokladu, drahocenné perle a o síti.
Cena Boží říše....................................  147
Podobenství o koukolu mezi pšenicí, nehodní jsou v církvi 154
Podobenství o královské svatební hostině. Pozvání do říše
Boží................................................................................ ; 161

Podobenství o velké hostině....................................................167
Podobenství o hrajících si dětech. Odmítnutá Boží nabídka

spasení....................................................................................... 174
Podobenství o dělnících na vinici. O dobrém pánu vinice . 179
Podobenství o ztraceném synu. Bůh na tebe čeká . . . 136
Podobenství o ztracené ovci a ztraceném penízi. Bůh tě hledá 194 
Podobenství o nemilosrdném služebníkovi. Člověk je dluž

níkem Božím............................................................................... 200
Podobenství o farizeji a celníkovi. Neobstojí před Bohem,

kdo spoléhá jen na sebe........................................................... 207
Podobenství o boháči a chudém Lazarovi . . . . 213
Podobenství o milosrdném Samařanu. Především láska . 220
Podobenství o vychytralém správci............................................226
Podobenství o stromu a jeho ovoci a o neplodném fíkovníku 232 
Podobenství o bdělých služebnících a bdělém hospodář«.

Den Páně přijde jako zloděj............................. ....... . 237
Podobenství o desíti pannách. Bud připraven! . . . 243
Deset hřiven.........................................................................   249
Tři podobenství o modlitbě ...................................................255
Podobenství o dobrém pastýři...................................................262

III. SETKÁNÍ U JEZERA 
A S UČEDNÍKY

Setkání u jezera........................................................................ 269
Setkání s nevěřícím Tomášem...................................................276
Emauzští učedníci.......................................................... : 281
Modlitba G. Papiniho ke Kristu...................................................284

I ^ ;
(287) ■


